
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 

XXV  N IEDZIELA ZWYKŁA -  DOŻYNKI  
W refrenie psalmu responsoryjnego XXV Niedzieli Zwykłej powtarzamy słowa: „Pana 

pochwalcie, On dźwiga biednego”. Skoro tak właśnie postępuje nasz Pan, że dźwiga bied-
nego, nie możemy my – Jego dzieci – postępować, jak niektórzy w czasach proroka 
Amosa. Nie można narzędziowo traktować i krzywdzić biednego. Przez Amosa Bóg po-
przysięga: „Nie zapomnę nigdy wszystkich ich uczynków”. Daje nam w ten sposób do zro-
zumienia, że w swoim czasie upomni się o krzywdę biednego.  

W 1 Liście do Tymoteusza św. Paweł rozszerza owo starotestamentalne pouczenie o 
krzywdzie biednego. Zwraca uwagę na to, że skrzywdzić mogę także bogatego, gdy od-
bieram należne mu dobro duchowe, albo takowego mu skąpię. Stwierdza: „Zalecam 
przede wszystkim, by prośby, modlitwy, wspólne błagania, dziękczynienia odprawiane 
były za wszystkich ludzi: za królów i za wszystkich sprawujących władzę”. Apostoł Naro-
dów daje do zrozumienia, że do takowych dóbr duchowych mają prawo wszyscy ludzie i 
pośrednio sugeruje nam, że gdy komukolwiek odmawiamy udzielenia owych dóbr, sta-
jemy się krzywdzicielami bliźniego. Dlaczego? Ponieważ Bóg „pragnie, by wszyscy lu-
dzie zostali zbawieni i doszli do poznania prawdy”.  

A orędzie zawarte w dzisiejszej Ewangelii? Tylko na pierwszy rzut oka wydaje się być 
z innej półki. Zdaje się wyrażać dość dziwnie pochwałę ewidentnej krzywdy zadanej bo-
gatemu człowiekowi. Pokrzywdzony chwali swego rządcę, że w sytuacji wypowiedzenia 
mu pracy postąpił roztropnie. Jakoś dziwnie nieuczciwość rządcy nazwana jest roztrop-
nością! Rządca zabiera bogatemu, świadczy ulgę jego dłużnikom, zyskując ich życzli-
wość. Z Jezusowego komentarza wynika, że z myślą o zasługiwaniu przed Bogiem, czło-
wiek jako rządca tego, co mu Bóg powierzył, potrzebuje tak właśnie roztropnie inwesto-
wać. Ma nie tylko strzec się krzywdy bliźniego, zabierając albo zatrzymując dobro mu 
należne. Powinien też zabiegać o pozyskiwanie przyjaciół. W jaki sposób? Niegodziwą 
mamoną! Rządca mógł ją pozyskać dla siebie, ale zrobił inaczej. Zamiast uczynić zeń cel, 
użył jej jako narzędzia. Człowiekowi nie godzi się bowiem służyć mamonie. W tym zna-
czeniu jakakolwiek kwota pieniędzy jest niegodziwa, to znaczy niegodna tego, by czło-
wiek jej służył. W Ewangelii nie ma przeto pochwały nieuczciwości rządcy. Rozbrzmiewa 
chwała jego właściwego zachowania, postępowania z mamoną. Człowiek bowiem krzyw-
dzi nade wszystko siebie samego, gdy służy mamonie. Dlaczego? Ponieważ z całą pew-
nością godzi się służyć Bogu, a „nie możemy służyć Bogu i mamonie”.   
            bp Andrzej Czaja
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NIEDZIELA - 18.09.2022 – XXV Niedziela Zwykła 
8:30 – za ++ rodziców Alojzego i Gertrudę Mrochen, + syna Józefa, 

Pawła i Jana, + żonę Różę, za + córkę Joannę Gliniorz oraz ++ syna 
Rudolfa i żonę Gabrielę 

10:30 – Msza św. dożynkowa – z podziękowaniem za dary ziemi tego-
rocznych żniw, za ziarno i chleb, z prośbą o Boże błogosławieństwo, 
zdrowie i opiekę Najświętszej Maryi Panny dla rolników, ogrodni-
ków, sadowników i ich rodzin oraz wszystkich Parafian 

14:00 – Nieszpory Niedzielne 
 

PONIEDZIAŁEK - 19.09.2022 
18:00 – za + matkę Jadwigę Bregula 
 

WTOREK - 20.09.2022 - wspomnienie męczenników Andrzeja Kim 
Teagon - kapłana, Pawła Chong Hasang i towarzyszy 

8:00 – Msza św. szkolna – wolna intencja 
18:00 – za + Huberta Okos w 11. rocznicę śmierci, za ++ rodziców i te-

ściów 
 

ŚRODA - 21.09.2022 – święto św. Mateusza Apostoła i Ewangelisty 
18:00 – za + koleżankę Marię Sowa o radość życia wiecznego 
 

CZWARTEK - 22.09.2022 – Msza św. szkolna 
18:00 – wolna intencja 
 

PIĄTEK - 23.09.2022 – wspomnienie św. o. Pio z Pietrelciny 
18:00 – za ++ rodzeństwo Zofię i Franciszka oraz za potrzebujących na-

szej modlitwy 
 

SOBOTA - 24.09.2022 
18:00 – za + Norberta Smolarz, jego + ojca Gerarda, + teścia Jerzego 

o radość życia wiecznego 
 

NIEDZIELA - 25.09.2022 – XXVI Niedziela Zwykła 
8:30 – za + Gertrudę Schaffors w 9. rocznicę śmierci 
10:30 – za ++ rodziców Piotra i Marię Sroka, ++ dzieci Marię, Gertrudę, 

Reinholda i ich współmałżonków oraz za + wnuka Bernarda 
14:00 – Nieszpory Niedzielne 
 
 
 
 

Porządek Mszy Świętych 18.09. – 25.09.2022 
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¨ Msza św. dożynkowa - Serdecznie dziękuję za przygotowanie dożynek parafial-
nych, wspólną modlitwę, zrobienie korony żniwnej, wszelkich dekoracji oraz zło-
żone dary. 

¨ Spotkanie dla rodziców dzieci pierwszokomunijnych (klasa III) – w niedzielę 
18.09., po Mszy św. o godz. 10.30. 

¨ Zapraszam na Niedzielne nieszpory o godz. 14.00. 
¨ Msza św. dla naszej szkoły podstawowej – we wtorek o godz. 8.00. 

A w czwartki Msza św. szkolna o godz. 18.00 dla dzieci i młodzieży. 
¨ Zaproszenie na XXII Jarmark Franciszkański – odbędzie się on w dniach 17-

18.09. w Opolu, przy klasztorze oo. Franciszkanów, pl. Wolności 2. 
¨ Spotkania formacyjne dla Parafialnych Rad Duszpasterskich - w sobotę 

24.09. w kościele seminaryjno-akademickim pw. św. Jadwigi w Opolu, rozpoczę-
cie o 10.30, spotkanie dla dekanatów: Kędzierzyn, Koźle, Krapkowice, Leśnica, 
Niemodlin, Opole, Opole-Szczepanowice, Prószków, Siołkowice, Strzelce Opol-
skie oraz Ujazd. W programie spotkania przewidziano: Mszę św., dwa wykłady, 
przerwę na lunch oraz nabożeństwo. Spotkanie potrwa ok. 4 godzin. Podczas wy-
kładów zapoznamy radnych z nowym Statutem PRD oraz nowym programem 
duszpasterskim Kościoła w Polsce na rok 2022/2023 „Wierzę w Kościół Chrystu-
sowy”. 

¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wie-
czornej Mszy św. - ok. godz. 18.40. 

¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17.30, a w niedzielę 
na pół godziny przed Mszami św. 

¨ W przyszłą niedzielę – 25.09. kolekta specjalna na opał na nadchodzący sezon 
grzewczy. 

¨ Umowa z firmą P4 Sp. z o.o. /PLAY/ – została podpisana umowa na zainstalo-
wanie na wieży kościoła nadajnika telefonii komórkowej. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki 
św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół 
„Caritas”. W niedzielę (11.09.) kolekta wyniosła: 1554 zł. 

 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie ko-
ścioła, za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom 
mieszkającym na ul. Teligi od torów do ul. Adama i Malowniczej. 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

¨ Zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby z ul. Teligi 
od ul. Adama do Leśniczówki. 

………………………………………………………………………. 
Złota myśl tygodnia 
„Co my zostawimy przyszłym pokoleniom? – to pytanie w poczuciu odpowiedzialności 
przed Bogiem stawiam sobie i Wam”.      ks. bp Paweł Stobrawa 

……………………………………………………………………………..… 
Z nauczania pasterzy diecezji opolskiej  
Na czym ma polegać Nowa Ewangelizacja? Wsłuchując się w nauczanie Ojca Świę-
tego, Nowa Ewangelizacja to współpraca z Jezusem Chrystusem, który głosił Ewan-
gelię i o niej świadczył. Nie może być współpracy bez życia w modlitwie. Człowiek 
współczesny, zagłuszany mnóstwem słów, informacji, zagoniony za ważnymi, a nie-
raz nawet koniecznymi sprawami, zatracił poczucie skupienia, ducha modlitwy. Eu-
charystia niedzielna czy świąteczna to nieraz obecność w kościele z przyzwyczaje-
nia. Dlatego chcąc autentycznej współpracy z Chrystusem, potrzeba nam ducha mo-
dlitwy, a dopiero potem można spodziewać się skuteczności innych sposobów ewan-
gelizacji.         ks. bp Paweł Stobrawa 

………………………………………………………………………………. 
Na wesoło: 
- Małżeńskie rozmowy: 
- Co będziesz robiła jutro? – pyta mąż. 
- Nic – odpowiada żona. 
- Przecież dzisiaj nic nie robiłaś – bulwersuje się mąż. 
- Ale nie skończyłam – tłumaczy żona. 
 

W hotelu żona mówi do męża: 
- Kochanie! Tu jest mysz. 
- No i? – dziwi się mąż. 
- Dzwoń na recepcję, lepiej znasz angielski niż ja! 
- Hello, yes? This reception (dzień dobry, proszę? Tu recepcja) – melduje się recepcja.  
- Du ju noł Tom and Dżerry? (czy ty znasz Toma i Dżerego?) – pyta mężczyzna. 
- Yes, I know tchem (tak znam ich) - odpowiada recepcja. 
- Dżerry is hir (Dżerry jest tutaj) – odpowiada mężczyzna. 

 
 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi łaskami 
wszystkich Parafian, naszych Mieszkańców i Gości! 

Szczęść Boże!!! 


